

TÜRKİYE SOSYAL
TÜSTAV TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

BİRLİK

YASALLIK

DEMOKRASİ

dayanışma

DEMOKRASİ VE BARIŞ İÇİN EYLEM BİRLİĞİ

Açıklama

Şubat 1982'de, Türkiye İşçi Partisi, Türkiye Komünist Partisi, Türkiye Sosyalist İşçi Partisi arasında en üst düzeyde bir görüşme yapıldı. Üç parti ülkedeki gelişmeleri, uluslararası durumu görüştüler. Partileriyle ilgili karşılıklı bilgi değiş tokuşunda bulundular. İşçi sınıfının politik birliğine ve geniş bir cepheye ilişkin sorunları incelediler. Somut hedefler için eylem birliği imkanlarını araştırdılar.

Her üç parti, aralarındaki ilişkilerin bundan böyle düzenli yürütülmesini, cuntaya, emperyalizme, tekellere karşı sürdürdükleri siyasi kampanyaların bir program çerçevesinde ve olabildiğince koordine edilmesini veya birleştirilmesini, mücadelenin daha yaygınlaştırılıp, güçlendirilmesi amacıyla en geniş bir cephenin temellerinin bir an önce atılmasını öngören çalışmaların yürürlüğe konmasını, bu amaçla cephenin ilkelerinin, alanlarının, ve hedeflerinin belirlenmesini, tüm yurtsever, demokrat güçlerin bu

cepheye kazanılması için olanca çabanın harcanmasını karar altına aldılar. Partiler ortak çalışmalarını eşitlik temelinde yürüteceklerdir.

Üç parti delegasyonları görüşmelerde tüm sorunları açık yüreklilikle dile getirdiler. Taraflar, politik birlik sorununda görüş ayrılıklarının varlığını saptadılar. Her parti bugüne kadar savunduğu tüm ilkesel konuları savunmakta devam etmektedir.

Her üç parti ideolojik, politik bir dizi konuda ortak sempozyumlar düzenlemeye karar vermişlerdir. Her üç partinin ortak kanısı, aralarındaki görüş ayrılıklarının kardeşçe çalışmalar çerçevesinde, işçi ve emekçi kitlelerin mücadeleleri içinde, eylem birliği sürecinde giderileceği yönündedir.

Üç parti, toplantı sonucunda, "TİP, TKP, TSİP'in Ortak Çağrısı" başlıklı belgeyi onayladılar. 4.2.1982

TİP Genel Başkanı Behice Boran, TKP MK Genel Sekreteri İ. Bilen, TSİP Genel Başkanı Ahmet Kaçmaz,

TİP, TKP, TSİP'in eylem birliği tüm işçilere, ilericilere yol gösteriyor

Ortak Çağırısı

TİP, TKP ve TSİP birlikte yaptıkları toplantı sonucu aşağıdaki ortak çağırının kamuoyuna duyurulmasına karar vermişlerdir:

Bugün dünya barışı, her zamankinden çok ciddi tehlikelerle karşı karşıyadır. Bunun sorumlusu emperyalizm, başta Amerikan emperyalizmidir. Uluslararası ilişkilerde yumuşama değil, güç politikasından hareket eden Reagan, ABD yönetiminin başına geçtiğinden beri silahlanmayı, özellikle nükleer silahlanmayı dünya tarihinde benzeri görülmemiş ve çığırılmaz boyutlarda hızlandırmaktadır. "Sınırlı nükleer savaş" ın olanaklı olduğu yolundaki Amerikan görüşü nükleer bir dünya savaşını gerçek bir tehlike haline getirmektedir. Tüm barışsever Avrupa halklarının tepkisiyle karşılanan, Batı Avrupa'ya yeni nükleer füzeler yerleştirme plan ve kararı tehlikenin boyutlarını ortaya koymaktadır.

Bu nükleer silahlanma yarışına, savaş kışkırtıcılığına ve hazırlığına karşı tüm barışsever, ilerici, demokrat güçlerin kararlı, örgütlü mücadelesinin geliştirilmesi ertelenemez ivedi görevdir. Günümüzün en yakıcı sorunu nükleer bir savaşı önlemek ve dünya barışını korumaktır. Emperyalizmin bu

GÜNÜMÜZÜN EN YAKICI SORUNU NÜKLEER BİR SAVAŞI ÖNLEMEK VE DÜNYA BARIŞINI KORUMAKTIR

saldırgan politikasını boşa çıkarmak olanaklıdır. Sovyetler Birliği'nin, sosyalist topluluğun tutarlı barış politikası, tüm dünyada barış güçlerinin büyük desteğidir ve barışı korumanın büyük güvencesidir.

ABD'nin uzun bir süredir Polonya'yla ilgili olarak bir fırtına koparmaya çalışması onun kendi saldırı politikasını gizlemek ve yükselen barış hareketini geriletme içindir. Alınan tedbirler sonucu Polonya'da durumun giderek normalleşmesi, emperyalizmin desteğinde iktidarı ele geçirmek isteyen sosyalizm düşmanlarının yenilgiye uğratılması

ülkemizde ve dünyada tüm halk güçleri tarafından memnunlukla karşılanmıştır. Bu gelişmeler, Polonya'yı sosyalist topluluktan koparma planlarını boşa çıkarttığı gibi Avrupa'da barışın korunmasına da hizmet etmiştir. Bu durum karşısında Reagan yönetiminin daha fazla hırçınlaşması, Polonya'daki karşı devrimci hareketin arkasında ABD'nin bulunduğu açık bir göstergesidir.

ARKASINDA ABD YÖNETİMİ OLMASAYDI, CUNTA, İNSAN HAKLARINI BU DENLİ ÇİĞNEYEMEZDİ

Reagan yönetimi Orta Doğu'da da aynı savaş kışkırtıcılığını yürütüyor. Orta Doğu'daki yayılmacı amaçları çerçevesinde "çevik kuvvet"leri için ülkemiz topraklarından yararlanmak, topraklarımızdaki üslerini genişletmek isteyen Pentagon, Batı Avrupa'dan sonra Türkiye'ye de atom füzeleri yerleştirmek için gizli planlar içindedir. Türkiye'yi olası bir nükleer savaşa doğrudan karıştırmayı amaçlayan, ülkemizin varlığını büyük bir tehlikeye atan bu planları uygulamaya koymak için Reagan yönetimi Türkiye'de generaller cuntasıyla anlaşmalar yapmaktadır. ABD, saldırgan emelleri için Türkiye üstündeki baskılarını daha da arttırıyor. Öte yandan, demokrasi, barış yanlısı güçlere karşı baskıların da giderek daha yoğunlaşması, Amerikan emperyalizminin Türkiye'deki cuntaya bu yönde verdiği destekle sıkı sıkıya bağlıdır. Cuntanın tüm cinayetlerinden kanlı baskı ve terörden Reagan yönetimi de açıkça sorumludur. Arkasında ABD yönetimi olmasaydı, cunta, insan haklarının vahşice çiğnenmesini bu boyutlara vardi ramazdı. Washington'un bölgemizdeki saldırgan emellerine Türkiye'yi alet etme çabalarına, barışı kundaklayan her girişimine, ülkemizi nükleer bir savaşın ateş hattı

CUNTA "DEMOKRASİYE DÖNÜŞ" ALDATMACASIYLA BASKI REJİMİNİ KURUMLAŞTIRIYOR

içine sürükleyecek planlarına karşı güçleri birleştirmek güncel zorunluluktur.

Ülke içinde ve dışında giderek tecrit olan cunta, ABD emperyalizmi ile ilişkilerini daha da sıklaştırır

(Devamı 2. sayfada)

ORTAK ÇAĞRI.. (1. sayfadan devam)

maktadır. Ardarda çıkardığı anti-demokratik yasalarla geleceğin baskı rejimini kurumlaştırmaya çabalarken, "demokrasiye dönüş" aldatmacasıyla işçi sınıfına, demokrasi güçlerine karşı artan baskıları, emekçi kitlelerin ağırlaşan durumunu ört bas etmek istemektedir. 52 DİSK yöneticisinin sıkıyönetim mahkemesinde "savaş hali" hükümlerine göre idam istemiyle yargılanması bu baskıların açık örneğidir. Yalnız ve yalnız sendikal eylemlerin suç konusu yapıldığı bu dava ile işçi sınıfının sendikal hak ve özgürlükleri gelecekte de yok edilmek isteniyor. 52 sendika liderinin kişiliğinde, tüm emekçilerin en doğal hakları, yaşam koşullarını iyileştirme yolunda mücadele verme hakları ortadan kaldırılmak isteniyor. Böyle bir davanın, hangi eğilimde olursa olsun tüm dünya sendikalarının ve yurt ve dünyada

52 SENDİKA LİDERİNİN KİŞİLİĞİNDE İŞÇİ SINIFI MAHKUM EDİLMEK İSTENİYOR

özgürlük ve demokrasi yanlısı güçlerin kesin tepkisine karşın böyle-sine pervasızca açılıp yürütülmesi, ABD emperyalizminin cuntaya açık desteği olmadan düşünülemez. Bu durumda, Polonya Halk Cumhuriyeti'nde karşı devrimci güçleri destekleyerek Sovyetler Birliği ve sosyalizm düşmanı bir kampanya başlatan Reagan'ın, Polonya'nın iç işlerine karışmaya bahane olarak "insan haklarının savunucusu", "sendikaların dostu" pozuna girmesi iki yüzlülüktür. NATO üyesi Türkiye'de insan haklarının barbarca ayaklar altına alınması, yığınsal işkence uygulanması, onbinlerce

REAGAN'IN "SENDİKALARIN DOSTU" VE "İNSAN HAKLARININ SAVUNUCUSU" POZUNA GİRMESİ İKİ YÜZLÜLÜKTÜR

insanın politik nedenlerle zindanlarda tutulması, terörizmle hiç bir ilgisi olmayan parti, sendika ve dernek üyelerinin düşünce ve örgütlenmelerinden dolayı yargılanmaları Kürt halkına ve demokratlarına yapılan yoğun baskılar sendika yöneticilerinin idamının istenmesi karşısında sessiz kalan, hatta tersine bu uygulamaları açıkça savunan Reagan yönetiminin şimdi Polonya için döktüğü timsah göz yaşları kimseyi kandıramaz.

ABD, SALDIRGAN EMELLERİ İÇİN TÜRKİYE ÜSTÜNDEKİ BASKISINI DAHA DA ARTTIRIYOR

Uluslararası olaylarla ülkemizdeki gelişmelerin birbirleriyle bu kadar sıkı ilişkide olduğu bir dönemde yaşıyoruz. Bugün dünyada barışı savunmak emperyalizme, ABD yönetiminin barış düşmanı tüm girişimlerine karşı çıkmak, ülkemizde cuntaya, cuntanın halk düşmanı tüm girişimle-

rine karşı çıkmakla sıkı sıkıya başlanmaktadır. Dünya barışı ve ülkemizin geleceği açısından ciddi tehlikeler taşıyan bu kritik dönemde barış, ekme, iş, toprak, özgürlük, demokrasi ve bağımsızlık için tüm halk güçlerini emperyalizme ve cuntaya karşı mücadeleyi yükseltmeye ve birleşmeye çağırıyoruz.

Aşağıdaki yazı Avrupa İşçi Sendikaları Konfederasyonu'nun (European Trade Union Congress) basın bülteninden çevrilmiştir.

Cunta, Cumhuriyet Halk Partisi Genel Başkanı Ecevit'e en temel haklardan birisi olan konuşma özgürlüğünü bile tanımıyor.

ARAYIŞ dergisini kuran Ecevit, derginin birinci yayın yıldönümü dolayısıyla bir başmakale yazdı. ARAYIŞ yayınlandı, fakat başmakale için ayrılan köşe boştu.

Askeri yönetimin sansüründen geçemeyen bu başmakaleyi aşağıda veriyoruz.

ARAYIŞ bugüne nasıl vardı ?

ARAYIŞ dergisinin bir yılı aşkın bir süre yayınına devam edebilmesi toplumumuzda özgürlükçü direnişin bir kanıtıdır.

Eğer ARAYIŞ'ın yazı kadrosu, teknik elemanları ve okurları bu direnişin bir parçası olmasaydılar, haftalık dergimiz son bir yılda sürekli olarak çıkan engelleri aşip yayınlarını sürdüremezdi.

Toplumun her sorununa ve hedefine "tek yöntemle ve aynı çözüm"ün uygulandığı ve dolayısıyla tekdüze bir toplumsal düzenin oluştuğu bir dönemde, ARAYIŞ çoğulcu toplumun çok sesli korosunu temsil etti.

TOPLUMUN HER SORUNUNA VE DE HEDEFİNE TEK YÖNTEMLE AYNI ÇÖZÜM UYGULANIYOR

Her sorunun nedenini ve her problemin çözümünü bildiklerini iddia edenlere karşı ARAYIŞ bilim, toplum ve insanlığın ancak bağımsız ve sürekli bir araştırma ortamında gelişebileceği ve ilerleyebileceği görüşünü savundu.

ARAYIŞ kendi korku kabuğuna çekilerek özgürlüğün damla damla bağışlanmasını beklemiyor. Hak ve özgürlüklerin her zaman mücadele ile alınıp topluma malolunduğunun bilinciyle bunun kefaletini ödemeye zaten hazır. ARAYIŞ, başkalarının bırakın düşünmeye ve yazmaya, okumaya ve duymaya dahi cüret edemedikleri fikirleri dile getirmek cesaretini gösterdi.

ARAYIŞ, inanç ve söz hürriyetine, Türk toplumu ve insanlığın sorunlarına barışçıl çözümler önererek, yeni bir değer ve anlam katmak isteyenlerin haftalık dergisidir.

ARAYIŞ, sömürü düzeniyle kalkınma değil, eşit ve hakça kalkınmadan yanadır.

ARAYIŞ, barışı suskunluk ve esarette değil özgürlükte arar.

Demokrasi halkın kendi kendini özgürce yönetmesidir. ARAYIŞ, iktidarda bulunan güçlerin kendi fikirlerine göre kılıflandırdıkları demokrasi kavramını kabul etmez; görevi, halkın iradesiyle kurulacak olan bir demokrasiye katkıda bulunmaktır.

HAK VE ÖZGÜRLÜKLER ANCAK MÜCADELE İLE KAZANILIR

Geçtiğimiz yılda, ARAYIŞ, karanlıkların içinde bir umut ışığı, sessizliğin içinde bir ses olmuştur.

Ve bu sesin duyulması, bu yanan ışığın tüm güçlük ve engellere karşın korunabilmesi Türk halkının toplumu için demokrasi ve özgürlük istemlerinin bastırılmayacağına kanıtıdır.

Toplumdaki bu demokrasi ve özgürlük tutkusu tüm engelleri aşip bir yaban otu gibi yeniden yeşerip kök salacaktır.

Kürt Halkı'nın ulusal-demokratik haklarını savunalım

Gerçek Bölücüler

Gerici askersel cunta ceza kanununda yaptığı yeni bir değişiklikle "bölücülük" adını verdiği suçların cezasını 3den 12 yıla çıkardı. 2nci Ordunun Konya'dan Malatya'ya taşınması, Doğu Anadolu Bölgesinde ardı arkası kesilmeyen askeri manevralar, Kürt köylerinde "silah toplama" bahanesiyle girilen sindirme taktiklerine cunta böylece bir yenisini ekledi. Cuntanın mahkemeleri binlerce Kürt yurtseverini yargılıyor. Gericilik ortamı uygun bulunca Kürt halkı üzerindeki baskıları daha da arttırıyor. Bunu yaparken de ulusal baskıya karşı çıkan tüm demokratik çevreleri "bölücülük" ve "teröristlikle" suçluyor.

Ancak açıkça görülüyor ki gerçek bölücüler iktidardaki egemen sınıflardır. Onlar Kürt halkı üzerinde bu tür sistemli baskı, ayırım, zorla özümseme uygulamıyorlar sadece, aynı zamanda Kürdistan'ı geriliğin içinde kıvrandırıyorlar. Bu yolla Kürt ve

(Devamı 3. sayfada)

(2. sayfadan devam)

Türk halklarının kardeşçe yaşam sürdürmesine engel oluyorlar, halklar arasında düşmanlık tohumları ekiyorlar.

Kürt halkı üzerindeki ayırıcı ve her türlü ulusal, sosyal baskı politikalarına karşı çıkmak Kürt, Türk tüm demokrasi güçlerinin görevidir. Başta işçi sınıfı olmak üzere, tüm Türkiye halkı Kürt halkının ulusal-demokratik haklarını, eşitliğini savunmalıdır.

Bariş Derneği yöneticileri tutuklandı

26 Şubat 1982 gecesi Türkiye Bariş Derneği üyeleri toplu halde tutuklandı.

Bu karardan önce askeri savcılık iki kez tutuklama isteminde bulunmuşsa da, bu teklif bir üst sıkı yönetim mahkemesince usule aykırı ve gerekçesiz bulunarak reddedilmişti. Ancak askeri savcı Süleyman Takkeci nin direktmesi ile bir teğmene imzalatılan son tutuklama kararı sonucu tüm hukuk kuralları ve Türkiye'nin de katıldığı uluslararası insan hakları antlaşmaları çiğnenerek, geçerliliği sıkıyönetimce bile hukuka aykırı bulunan gerekçelerle 42 Bariş Derneği yöneticisi 2nci Zırhlı Tugay ın Kartal'daki özel cezaevine gönderildiler.

Tutuklanan Bariş Derneği yöneticileri ülkemizin önde gelen demokratlarından. Dernek Başkanı Mahmut Dikerdem kırk yılı aşkın devlet hizmetinin yirmibeş yılında bir büyükelçi olarak halkını çeşitli ülkelerde temsil etmiştir. İstanbul Barosu Başkanı Orhan Apaydın yıllardır bu görevi yürütmektedir. Tutuklananlar arasında CHP saygılı ve KÖY-KOOP başkanı Nedim Tarhan, yine aynı parti saygılarından Mustafa Gazalci, İsmail Hakkı Örtorun, Nurettin Yılmaz ve Kemal Anadolu bulunmaktadır. Ayrıca Türkiye Tabipler Odası Başkanı Dr. Erdal Atabek, İstanbul Siyasal Bilimler Akademisi Dekanı Prof. Dr. Metin Tümer, öğretim üyeleri Prof. Metin Özek, Dr. Gencay Şaylan, Dr. Haluk Tosun, şair Ataol Behramoğlu, gazeteciler, tiyatro sanatçıları, 17 aydır mahkemeye çıkarılmadan tutuklu eski Belediye Başkanı Ahmet İsvan'ın eşi Reha İsvan ve diğer demokratlar da özellikle Süleyman Takkeci ve çevresinin temsil ettiği en gerici ve şoven askersel grubun baskısıyla insanlık dışı koşullar altında tutuklu bulunuyorlar.

1977 yılında çalışmalarına başlayan Bariş Derneği'nin kuruluş amacı, Helsinki Sonuç Antlaşmasıyla başlayan yeni dönemin dünyadaki soğuk sa-

vaş mirasının yok edilmesi ve farklı sosyo-politik sistemlere sahip devletler arasındaki ilişkilerin yeni ve barışçı temellere dayandırılması gereğinden kaynaklanıyordu. Bu konuyla, Bariş Derneği, dünya halklarının adil ve sürekli bir barışın gerçekleştirilmesi yolundaki özlem ve iradelerinin bir parçası olarak Türkiye kamu oyununda kısa bir süre içinde etkinleşti.

Bariş Derneği, özellikle, dünyada gerginliğin azaltılması ve yumuşamayı kabul eder görünmekle birlikte Helsinki Antlaşmasına başka bir anlam vererek bunu korku ve 'dehşet dengesi'ne indirgemeye çalışan çevreleri rahatsız etti. Nötron bombasına karşı yürüttüğü ilkeli kampanya, ABD üslerinin uluslararası tekillerin çıkarlarını korumaya yarayan bir müdahale aracı ve bölgedeki gerici hareketleri destekleyen bir kalkan görevini üstlendikleri konusunda kamu oyunu bilgilendirici çalışmaları, Türkiye ile Yunanistan arasında iki ülkenin de ekonomilerine büyük zarar veren bir silahlanma yarışının körülenmesinin afiş edilmesi, ve emperyalizmin Orta Doğu'daki emellerinin kamu oyuna açıklanması konusundaki girişimleri gerici, şovenist ve militarist çevreleri sıkıyönetim ortamından yararlanarak

öc almaya yöneltti.

Askersel diktatörlüğe karşı savaşım, tırmanan militarizmi durdurmak ve geriletmek ülkemiz barış güçlerinin en ivedi görevleri haline gelmiştir.

TIRMANAN MİLİTARİZMİ DURDURMAK VE GERİLETMEK BARIŞ GÜÇLERİNİN EN ÖNEMLİ GÖREVIDİR

Ülkemizdeki askersel diktatörlük, Avrupa ve Orta Doğu'da güvenlik ve işbirliği sürecine engeldir.

Dünya'da barış, güvenlik ve işbirliği sürecinin bir parçası olan Türkiye Bariş Derneği yöneticilerinin serbest bırakılmaları ve bu kuruluşun en kısa süre içinde yeniden örgütlenmesi demokrasi savaşımının en önemli hedeflerindedir.



İngiltere'de DİSK'i SAVUNMA KAMPANYASI başlatıldı

İngiltere'de bulunan Türkiye'li demokratlar DİSK'i SAVUNMA KAMPANYASI'nı başlattılar. Bu amaçla oluşturulan komite DİSK yöneticilerinden oluşan bir heyetin 3-9 Mart günleri arasında Londra'yı ziyaretini gerçekleştirmiştir.

AVRUPA'DA D İ S K İLE DAYANIŞMA GÜÇLENİYOR

12 Eylül askersel darbesinden sonra yurt dışına çıkan DİSK ve DİSK'e bağlı sendikaların yöneticileri Avrupa'nın çeşitli kentlerinde dayanışma komiteleri kurmuşlardır. Şu anda bu komitelerin merkezleşmesi yönünde önemli adımlar atılmaktadır. Böylece DİSK'e karşı girişilen saldırıyı göğüslemek, onun üzerindeki yasağı kaldırmak ve yöneticileriyle militanlarının özgürlüğe kavuşmasını sağlamak için etkin bir savaşım vermek olanak kazanacaktır. Amaç Türkiye'de demokratik hakların geri alınması için verilen savaşta DİSK'in konumunu pekiştirmektir.

Yurt dışındaki DİSK yöneticileri bu hedeflere ulaşmak için biraraya gelerek var olan kadrolarla ne tür çalışmalar yapılabileceğini saptamak çabası içindedir. İngiltere'de kurulan DİSK'i SAVUNMA KAMPANYASI'nın da amacı bu savaşma katkıda bulunmaktadır. İngiltere Komitesi İngiliz demokratik kamu oyunun Türkiye'li demokratların yanında yerini almasını sağlamayı önemli bir görev saymaktadır. DİSK heyetinin Londra gezisi bu alanda atılmış ileri bir adımdır.

DİSK'li liderlerin gezisini gerçekleştirebilmek için sendikalar ve İşçi Parti'li parlamenterler arasında yoğun bir çalışma yapılmıştır. Bu yolla İngiliz işçi hareketinin maddi ve manevi desteği sağlanmıştır. Heyete DİSK Yönetim Kurulu Üyesi, MADEN-İŞ Genel Başkanı ve ayrıca Türkiye Bariş Derneği Genel Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Karaca ile DİSK Genel Yönetim Kurulu Yedek Üyesi ve TEKSTİL SENDİKASI Genel Başkan Vekili Selahattin Uyar katılmıştır.

(Devamı 4. sayfada)

52'LERE ÖZGÜRLÜK

D İ S K HEYETİ İNGİLİZ PARLEMANERLERLE TOPLANTI YAPTI

DİSK'li yöneticiler İşçi Parti'li milletvekilleri ile çeşitli toplantılar yapmıştır. 3 Mart günü Ian Mikardo'nun başkanlığında Parlamento'da toplanan İşçi Parti'li milletvekillerine Türkiye'deki gelişmelerin niteliği ve gerici cuntanın uygulamaları ayrıntılı şekilde aktarılmıştır. Mehmet Karaca yaptığı sunuş konuşmasında iflas eden ekonominin IMF'in "monetarist" politikasıyla ayağa kaldırılması çabalarının ve Türkiye'ye Orta Doğu'da verilmek istenen uzak karakol görevinin o günkü mevcut parlamenter düzende uygulanmasının olanaksızlığı karşısında bugünkü askersel rejimin tezgahlandığını vurgulamıştır. Faşist terörün darbeye kılıf sağlamak için tırmandırıldığı milletvekillerine anlatılmıştır. Yönetimi ele geçiren generallerin ortalığı dikensiz gül bahçesine çevirmek için bu iki politikaya karşı direnecek tüm güçlere karşı nasıl yoğun bir saldırıya geçtiği ayrıca belirtilmiştir. Darbenin yapıldığı 1980 Eylül'ünden beri temel sendikal ve demokratik haklara indirilen ağır darbelere milletvekillerinin dikkati çekilmiştir.

DİSK yöneticileri böylece generaller beşlisinin "Türkiye demokrasisinin geleceği için sağlam temeller oluşturduğu" iddiası arkasında yatan iki yüzölçümü ortaya sermişlerdir.

DİSK heyeti İşçi Parti'si Uluslararası Komitesi'ne verdiği raporda cuntanın yaptığı yeni anayasanın, öngörülen "yeni demokrasi" gibi, kendi şahsına mahsus niteliğine işaret etmiştir. Raporda, "Hazırlanan anayasa halkın onlarca yıl süren savaşımı karşılığında kazandığı hakları içereceği yerde, bir yasaklar zinciri olarak planlanmaktadır" denmektedir. Cuntanın "yeni demokrasi" anlayışının ise bu kavramı bir kağıt parçası bir tahta kutu ve bir general eskisinin devlet başkanı adaylığına indirmediği raporda belirtilmektedir. Bülent Ecevit'in Hollanda Televizyonuna verdiği demeç de ayrıca değinilerek, generallerin amacının halkın bağrından çıkmış özgün bağımsız örgütlere yer tanımayan "ikinci sınıf bir demokrasi" olduğuna işaret edilmektedir.

T U C İLE ORTAK BİLDİRİ

DİSK heyeti İngiliz İşçi Sendikaları Konfederasyonu(TUC) yöneticilerince de sıcak bir şekilde karşılanmıştır. Türkiye'deki demokratik ve sendikal haklarla ilgili konuların tartışıldığı toplantı sonunda aralarında TUC Genel Başkanı, Genel Sekreter Yardımcısı ve Uluslararası Komite'sinin üyelerinin yer aldığı TUC heyetiyle DİSK heyeti kamuoyuna ortak bir bildiri yayınlamıştır. Bildiride TUC temsilcileri temel sendikal ve demokratik hakların geri alınması için vargüçüyle çalışma kararlılığında olan DİSK'e tam desteklerini ifade etmişlerdir. TUC, ayrıca, tüm sendikacılar serbest bırakılınca kadar Türk Hükümeti'nin soyutlanması için uluslararası sendikal hareketin baskı yapmasına destek olacaklarını yinelemiştir.

B B C TÜRKÇE SERVİSİNE DEMEÇ VERİLDİ

Gezinin son gününde BBC'nin Türkçe Servisi'ne bir demeç verilmiştir. DİSK liderleri demeçlerinde genel olarak Avrupa'da, özel olarak da İngiltere'deki çalışmalarını konusunda Türkiye kamuoyunu aydınlatmışlardır. Heyetin her iki üyesi de Türkiye'deki demokratik muhalefetin birliğinin ve Türkiye demokratları ile uluslararası düzeydeki dayanışmanın anlam ve önemini vurgulamışlardır.

DİSK'li yöneticiler bu arada bazı sendikacılarla da görüşmeler yaptılar. Ayrıca, yakın bir süre önce Türkiye'ye giden Avrupa'lı Parlamenterler Heyeti'nin başkanı Tom Urwin ile içten bir görüşme yapıldı. Mehmet Karaca ve Selahattin Uyar Uluslararası Af Örgütü'nün Genel Merkezi'ni de ziyaret ederek yetkilileri Türkiye'deki tutukluların durumları ve yeni tutuklamalar konusunda aydınlattılar.

Uluslararası dayanışma yükseliyor

Uluslararası sendika merkezleri ve demokratik örgütler 52 DİSK liderinin ölüm cezasıyla yargılanması karşısında protestolarını arttırıyor

ve DİSK'lilerin özgürlüğü için dayanışma girişimlerini yoğunlaştırıyor.

- ICFTU tutuklu sendikacıların ailelerine maddi yardım edilmesini öngören bir karar tasarısını benimsedi;

- ETUC DİSK duruşmasını izlemek üzere Türkiye'ye bir avukat gönderdi. Konuya ilişkin ETUC raporu geniş yankı uyandırdı;

- WFTU Uluslararası Demokratik Avukatlar Derneği ile ortak olarak iki avukatı DİSK davasını sonuna kadar izlemek üzere görevlendirdi. Ayrıca Kemal Daysal, Selahattin Uyar, Gültekin Gazioglu ve iki de FİDEF temsilcisinden oluşan bir Türkiye heyetinin de katıldığı WFTU nun Havana'da yapılan 10. Kongresinde DİSK'le dayanışmayı bir kez daha yineleyen ve DİSK'lilerin derhal serbest bırakılmasını ve tüm demokratik ve sendikal haklara saygı gösterilmesini isteyen bir karar tasarısı benimsendi ve General Evren'e bir protesto telgrafi gönderildi.

- Kemal Daysal Brüksel gezisi sırasında ETUC, WCL, ICFTU Genel Merkezlerini ziyaret etti ve onlara DİSK'e gösterilen yoldaşça dayanışmadan ötürü teşekkür etti. Daysal daha önce de WFTU Genel Sekreteri M. Nemudri ile görüşmüştü.

- DİSK'in 15. kuruluş yıldönümü dolayısıyla Kemal Daysal ve Mehmet Karaca Fransa'da CGT liderleriyle görüşmeler yaptılar ve bir ortak bildiri yayınladılar. Ortak bildiri, CGT'nin DİSK ile dayanışmasını vurguluyor ve CGT'nin bir süre önce Paris'te kurulan "Türkiye Sendikal Hareketi ve DİSK ile Uluslararası Dayanışma Bürosu"nu aktif olarak destekleyeceğini belirtiyor.

- DİSK'in 15.kuruluş yıldönümü dolayısıyla düzenlenen toplantılara katılmak üzere Stockholm'e giden Mehmet Karaca, bu ziyareti sırasında İsveç Sendikalar Konfederasyonu ve Metal İşçileri Sendikası yetkilileriyle görüşmeler yaptı.

Kutlama toplantılarına İsveç sendikal örgütlerinin yanısıra ilerici siyasal partilerin temsilcileri de katıldılar. DİSK'in 15. kuruluş yıldönümü Hollanda, Danimarka, Almanya ve Fransa'da da bu ülkelerin demokratik ve sendikal örgütlerinin DİSK temsilcilerinin ve diğer Türkiye'li demokratik güçlerin katılımıyla yaygın biçimde kutlandı, ve DİSK ile dayanışmanın daha da güçlendirilmesi için çağrıda bulunuldu.

- Mehmet Karaca başkanlığında bir heyet Danimarka Dışişleri Bakanlığı görevlileriyle görüşmeler yaptılar. Danimarka'lı görevliler hükümetlerinin son Avrupa Konseyi toplantısında alınan kararların uygulanması ve ayrıca askeri rejimin Strasbourg'daki İnsan Hakları Komisyonu'na şikayet edilmesi için çaba gösterdiğini belirttiler.

- Kemal Daysal ve Mehmet Karaca Fransız Mühendis ve Teknik Elemanlar Genel Birliği'nden Genel Sekreter René le Guen başkanlığında bir heyet ile de görüştü ve toplantı sonunda bir ortak bildiri yayımlandı.

UK CAMPAIGN
for the DEFENCE of **DİSK**
32 Ickburgh Road, London E5